5 Tu facis, ut careat Pastore Ecclesia fido,
 Collegamque Sacer lugeat ordo virum.
Tu facis ut plangat proles orbata parente
 Conjugis et conjux fata inopina freat.
Ast hoc solatur, fuit haec divina voluntas:
10 Illi nec quidquam fata nocere queunt.
Spiritus en! coeli per semper florida Tempe,
 Coelitibus mistus, gaudia mille capit.

Condolenti animo celeri crena
adposuit
Zacharias Austrelius,
O-Gothus.

65. Adr: Simon Theodori Hodensius – Aut: Petrus Lidenius (Disputatio III. ordinaria de Scriptura sacra continens quaestionem de usu principiorum rationis, quam /.../ praeside Gabriele Elvering, /.../ in Academia Gustaviana /.../ publicae disquisitioni subjicit Simon Theodori Hodensius, /.../ ad d. < > Aprilis, /.../. Dorpati Livonorum, 1654: J. Vogelius)

SKB, UUB, Växjö LB, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Qvi nimium in rebus Divinis dat rationi,
Is demit verbo salvifco nimium.
Et qui plane nil tribuit rationi in iisdem,
Is statuit brutum, non hominem, esse hominem.
5 Hoc ergo medium nostri tenuere beati
Doctores, hic quod, Sympatriota, tenes,
Asseris et quod sub praeclaro Praeside; Laudem
atque decus paries sic aliquando Tibi.*

Praestantissimo Dn. Respondenti, populari
amico et p.t. Auditori suo dilectissimo,

ita gratulatur

Petrus Lidenius, Philos. M. et P.P.
R. Fac. Theol. Adjunct. et Coll. Philos.
p.t. Decanus.

66. Adr: Benedictus Anderae Humble – Aut: Petrus S. Lidenius (Disputatio ethica de magnanimitate et modestia, quam sub praesidio /.../ Petri S. Lidenii, /.../ publicae /.../ ventilationi committit Benedictus Andreea Humble, /.../ ad diem < > an. 1654. /.../. Dorpati Liv., 1654: J. Vogel)

SKB, Växjö LB, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Praestantissimo egregiisque studiis addictissimo
Juveni,
Dn. Benedicto A. **Humble**/ Smolandia-Go-
tho, Populari, Amico et p.t. Auditori suo longe
dilectissimo.*

*Omnis honor onus est; onus est etiam esse in honorus
Pulchrum onus at prius est; turpeque posterius.*

*Ergo prius recte succollandum, ut decet esse,
Hoc discursu, mi Sympatriota, doces.*

5 *Quis nam ergo dubitat, quin pulchro dignus honore
Sis? Patriae et fias lux peramoena tuae?*

Ita Lmque adgrat. PRAESES.

67. Adr: Andreas G. Kyander – Aut: Olaus Wexionius (De virtute morali in genere, discursus ethicus. Quem in Academia /.../ Gustaviana sub directione /.../ Petri S. Lidenii, /.../ placido /.../ examini submittit Andreas G. Kyander, /.../ ad <> Maji anni /.../ 1654. /.../. Dorpati, <1654>; J. Vogelius)

Växjö LB, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Quae natura siet Virtutis dicere multi
Tentarunt multis Philosophi celebres;
Quorum vel sequeris vel pulchris passibus aequas
Conamen; Virtus quam placet ut doceas!*

Praeclarae indolis juveni, doctissimo Dn. Respondenti
ita paucis appludebat
M. OLAUS WEXIONIUS, Polit. et Hist.
Prof. Publ.

68. Adr: Laurentius Ludenius – Aut: Zacharias Klingius (Propemptica in /.../ patriam coelestem migrationem, /.../ Laurentii Ludenii, philos. et J.U. doctoris /.../ poëtae laureati et philologi /.../ professorisque primum in Gryphiswaldensi, postmodum in Gustaviana Dorpatensi Academiis /.../ nec non bibliothecarij regij, /.../ qui an. M.DCLIV. XXI. Aprilis, aetatis suae LXII. in Christo /.../ obiit, Dorpati, XXX. ejusdem mensis die, in templo cathedrali /.../ sepultus. Ab amicis, collegis, aliisque /.../ scripta. Dorpati, <1654>; J. Vogel)

SKB, Linköping LB, H, [Tartu UB]

EPICEDIUM

PIE VIVENTIS ET PIE MORIENTIS
D. LUDENII EPITAPHIUM.

*In CHRISTO dormit CELEBRIS LUDENIUS olim
Annos quam plures qui vixit, quique LABORES
Sustinuit MULTOS, Summa cum LAUDE Superstes!
Multus tulus, laetus quod sic PATIENTIA VINCAT!
5 Pacis totus erat, Pacem veneratus amantes:
Nec non CANDORIS totus, simul et PIETATIS!
Letho sublatu licet is vitale reliquit
Lumen, at intravit melioris lumina VITAE:
Appulit ad veram Portam, Portumque SALUTIS!*

In perpetuam perquam Laudabilis
Viri memoriam

f.

Zacharias Klingius, SS. Th. D.
per Livoniam Superint. et Reg. Acad.
Dorpat V. Cancellarius.

69. Adr: Laurentius Ludenius – Aut: Andreas Virginius (cf. 68)

SKB, Linköping LB, H, [Tartu UB]
EPICEDIUM

DOCTOR LUDENIUS multos praecelluit arte,
Functus et est jugis munere rite suo.
Ergo dignus erat, longam qui duceret auram,
At placeat nobis, quod modo fata jubent!
5 Terra fovet gremio, quod erat mortale, benigno;
Inque sinu Christi Mens pia semper ovat.
Hic vitae in studio scopus est, haec meta laborum;
Quisquis ad hanc cursum dirigit, ille sapit.

Sic Viro p. m. Consultissimo et Excellentissimo
Dn. D. Ludenio amico et Collegae suo plur.
honorando justo persolvere voluit
Andreas Virginius, D.

et P.P.

70. Adr: Laurentius Ludenius – Aut: Gabriel Elvering (cf. 68) SKB, Linköping LB, H, [Tartu UB]
EPICEDIUM

*LVDENI, quis non justos meditetur honores
Spectatis meritis, quae nostra Academia sensit?
Semper honos nomenque tuum laudesque manebunt.
Doctor eras celebris Sophiae, clarusque Poëta
5 Virtutis monumenta tuae solidamque gemelli
Notitiam juris te decedente canemus!
Nunc tandem senio fessus multoque labore
Oppetis; ast moriens animam committis Iövae;
Corporis exuvias terrae cineresque relinquis.
10 Orbis ad interitum pars haec ac illa quiescat:
Sed tandem suprema dies utramque ligabit.
Sic tua mors non mors, sed iter quod dicit ad illam
Aeternam Patriam, quae meta suprema malorum,
Quae nos fixa manet, quorsum nos tendimus omnes.*